de Kertmelle Prioribus, salutem etc. Ad similitudinem Dei
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conditus, et quasi quoddam Divinae potentiae signaculum homo

factus, ac mentis ratione recepta, tarn excellentis pulc[h]ritudine

imaginis decoratus, antequam plene incrementa sua videret

elatione cordis intumuit, et quod de infimis formatus fuerat est

oblitus, unde mira Conditoris [
2 3 2b col. 2] est actum justitia, ut

qui per sensum quern rationalem acceperit supervivit, rursum 1

terra per mortem fieret quam se esse humiliter agnovit, et qui

peccando Dei similitudinem voluntarius perdidit rediret ad limi

sui materiam vel invitus : nee prima praevaricatione contenta,

posteritas legis naturalis auctoritatem, quam Dominus humanis

mentibus, quas ab ipso mundi primordio indidit et digito suae

inspirationis impressit, ne faciamus aliis quod fieri nobis odimus,

sed sic alios in sua foveamus justitia sicut defendi jura nostra

cupimus, est transgressa. Nam filii mundi hujus, quos pruden-
tiores filiis lucis in generatione sua veritas protestatur, rejecta

disciplina justitiae et observantia fidei 2
relegata, sibi invicem

moliuntur insidias, dampna inferu[n]t, injurias irrogant, movent

lites, ad arma prosiliunt, committu[n]t praelia, sceleri jus indul-

gent, privilegium dant errori, venantur invicem se ad mortem
;

et seipsos adeo prosequendo dilaniant ut etiam suo sanguine

cruententur, nee sufficere sibi credunt, non attenden[233]tes

quoniam qui talia agunt digni sunt morte quod tam immaniter

saevirent in seipsos. Sed etiam ad desiderabilia Ecclesiae Fratres,

viz., Cisterc. Ordinis, qui remote a turbis 3 saecularibus in quadam
mentis solitudine conversantes, et ebullientes ad infima curas

cordis per Superni gratiam restringu[n]t amoris, et quoddam
intra se cum Domino sibi secreta quaerunt ubi cum Illo, exteriore

cessante strepitu, quasi quodam familiari colloquio per interna

desideria delectentur, extendunt nequiter manus suas, quorum

perversitas vix eos habere patitur unde vivant, qui quin pere-

grinationis suae viaticum vel concutiant per calumpniam, vel

excutiant per rapinam.4 De quo est, magnis dolorum aculeis

1 Russum, "
Fee/ft. 3 Turbus.

* The whole sentence is so hopeless it can only be printed as it is, without attempt

to amend or explain it.
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urgeamur, illud tamen intollerabilius nos inurit quod hii, qui

debuerant persecutorum ipsorum flammas extinguere, non solum

defensionis manum persecutionis ignibus non apponunt, verum

etiam ignes qu[o]modo ignibus accendentes eos inparcabiliter

persequuntur, sicut enim ad nos dilectorum filiorum Abbatis

Cistercii et Co-Abbatum ejus Cisterc. Ordinis querela, gravis et

stupenda, pervenit [233 col. 2] quod, cum Auctoritate Apost.
sit statutum, et expresse nichilominus interdictum ut null!

omnino hominum liceat in eosdem Abbates et eorum Monasteria

seu Fratres inibi constitutes, contra id quod ab origine Ordinis

noscitur institutum, necnon in vicinos vel mercenaries, pro eo

quod ipsos ad laborandum adjuvant in illis diebus in quibus,

ipsis laborantibus, alii feriantur, vel aliqua occasione eorum,

quae a benignitate Apostolica eis indulta sunt, seu benefactores

suos pro eo quod aliqua ipsis beneficia vel obsequia obsequiose,

studio caritatis, impendunt, aut aliquem de ipsorum familia

quamdiu in ipsorum fuerint famulatu, pro eo quod decimas,

juxta quod eorum Ordini indultum est, non persolvunt, vel

aliquid aliis ipsis ab Apost. Sede concessum, interdicti vel

excommunicationis sententiam promulgare, quidam Archiep'i,

Ep'i, ac alii ecclesiarum Praelati, et eorum Officiales in prsemissas

personas et alias x

quae ipsis, vel emendo, vel vendendo, aut

molendo in molendinis, vel in furnis eorum coquendo, aliterque

communicant, interdicti, suspensionis, et excommunicationis

ferre sententias, contra indulta Sedis Apost, auctoritate propria,

[233
b
] ne dicamus potius temeritate, praesumunt, ut, sic saevientes

in istos, illos sine culpa culpabiliter puniant innocentes, efficientes

sic deterioris conditionis eos quam perfidi sint Judaei, quos culpa

propria perpetuae servituti subjectos ex sola misericordia pietas

Christiana receptat, dum eis subtrahunt communionem fidelium

qui ab ipsorum Judaeorum participio non ar[c]tentur. Cum
igitur nobis principaliter injuriari probentur qui privilegia Sedis

Apost. vel irreverenter impugnant, vel superficialiter eorum

1
Illis.
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verba tenentes, contra ipsorum gestiunt voluntatem, et privile-

giatos privilegiorum com[m]odis private conantur, nolentes tarn

abusivas enormitates seu tarn enormes abusus, non absque injuria

Sedis Apost. excogitatas, equanimiter tolerare, discretioni vestrae

per Apostolica scripta mandamus quatinus inquisita super prae-

missis veritate,
1

sententias, si quas in Ebor. Provincia inveneritis

sic proferri, sine difficultate qualibet penitus relaxantes, illos

quos eas tulisse constiterit ad satisfaciendum eisdem Abbatibus

[233
b col. 2] et hiis in quos latae fuerint de dampnis et expensis

quae occasione hujusmodi subierint, monitione praemissa, dis-

trictione sua convenit,
2

appellatione remota, cogatis, processum
vestrum nobis fideliter rescripturi, vel alia excedentes sic paena

castiget quod excessus ulterius non procedat, non obstante 3 con-

stitutione de duabus dietis edita in Concilio Generali. Quod si

non omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum

esse nichilominus exequantur. Data etc.

[CCCLXV. SPECIAL INDULGENCE- BY POPE GREGORY TO
THE CONVENT, AUTHORISING THE APPOINTMENT OF
SPECIAL CONFESSORS FROM AMONG THE BROTHERHOOD,
FOR THE BENEFIT OF SUCH OF THE CONVENTUAL DE-

PENDENTS AS WOULD OTHERWISE BE DEPRIVED OF
SPIRITUAL CONSOLATION.]

^uoti licet nob!0 auHice confe03iones gertientfum pcopciocum
non ijabentmm copiain feacertiamm. 3.

Gregorins Ep'us etc. Animarum salutem desiderio ferventi

quaerentes, vobis auctoritate praesentium indulgemus ut hominum
ad vestrum servitium commorantium, qui de facile non possunt
suorum habere copiam sacerdotum, liceat sacerdotibus de Conv.

vestro quos tu, fili Abbas, ad hoc duxeris deputandos, confes-

siones audire, paenitentiam salutarem eis injungere, ac sacra-

menta ecclesiastica exhibere sine juris praejudicio et alieni.

Nulli ergo etc.

1 Veritattm, *
Again a very obscure, if not imperfect, sentence. 3 Abstante de.
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[CCCLXVI. BULL BY POPE GREGORY IX., CONFIRMING TO
THE CISTERCIAN ORDER IMMUNITY FROM THE EXACTION
OF ANY PAYMENT ON OCCASION OF THE ELECTION AND
BENEDICTION OF ABBOTS, AND INVALIDATING ANY PRO-

CEEDINGS TAKEN BY LOCAL PRELATES ON ANY SUCH

GROUND.]

a benefcicentJte &bbatibtisf nicljil ejiijatur, et quoti liceat

recipere omnia ab alio dEp'o qttae pcopriusf Qp'u0
inftebite Dencffaterir*. 4.

Gregorius Ep'us etc. Ex parte vestra est nobis oblata querela

quod, cum auctoritate Apost. sit inhibitum ne ullus Ep'us, vel

quaelibet alia persona, regularem electionem Abbatis Ordinis

vestri impediat, aut de instituendo, vel removendo eo qui pro

tempore fuerit, contra instituta Cisterc. Ordinis, se aliquatinus

intromittat, ac vobis a Sede Apost. sit indultum ut, si Archiep'i

vel Ep'i, in quorum dioces. Domus vestrae fundatae sunt, cum
humilitate ac devotione requisiti, substitutes Abbates benedicere

renuerint, [234 col. 2] liceat eisdem Abbatibus ab alio Ep'o

percipere quae a suo fuerint indebite denegata, quidam Archiep'i

et Ep'i, cum in vestris Monasteriis dum Abbates aliqui eliguntur,

de modo electionis inquirere, ac examinare personas de vita,

literatura et moribus, et electionem confirmare praed. pro viribus

elaborant, Capitula quoque ipsorum eosdem sibi prsesentari sibi

quaerunt electos, et approbandi eos usurpare sibi nituntur temere

potestatem, Archidiaconi etiam installandi electos ipsos vendi-

care sibi jus injuriose contendunt, contra indulta Sedis Apost.

praesumptione non modica veniendo. Volentes itaque quieti

vestrae consulere, ac vestris gravaminibus in hac parte paterna
sollicitudine providere, ne talia praesumantur de caetero, et ne

ab instituendis vel institutis Abbatibus, benedictionis praetextu,

aliquid penitus exigatur, auctoritate praesentium districtius inhi-

bentes, eadem auctoritate nichilominus decernentes ut si contra
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praedictam inhibitionem nostram a quoquo fuerit propria temeri-

tate praesu[m]ptum, sit irritum et inane; et si aliquae sententiae

latse fuerint nullum robur optine[234
b
]ant firmitatis. Nulli etc.

[CCCLXVIL GENERAL BULL BY THE SAME POPE GRANTING
IMMUNITY FROM ECCLESIASTICAL SUMMONS UNDER ANY
LETTERS APOSTOLICAL NOT MAKING SPECIAL MENTION
OF THE CISTERCIAN ORDER.]

$011 po2?umu2 contemn pec U'trecasf #posrolica# quae de

flDcDme nogtco non fecerint menttonem, 5.

Gregorius Efius etc. Cum Cisterc. Ordinis titulus per Dei

gratiam adeo sit insignis quod vix credatur quod ab hiis qui

contra vos litteras inpetrant sine malitia subticeri, Nos, et illorum

fraudibus obviari ac innocentiam vestram volentes favorabiliter

confovere, auctoritate praesentium vobis indulgemus ut nequeatis

[conveniri] per litteras Apost. quae de Cisterc. Ordini non fece-

rint mentionem. Nulli ergo etc.

[CCCLXVIII. BULL BY THE SAME POPE REMOVING ANY
OBLIGATION IMPOSED ON HOUSES BELONGING TO THE
ORDER BY JUDGES DELEGATE FROM THE HOLY SEE OF
EXCOMMUNICATING ANY PERSON OR PARTY FROM WHOSE
ANIMOSITY IT MIGHT REASONABLY BE EXPECTED EVIL

RESULTS WOULD ACCRUE TO THE HOUSES IN QUESTION.]

8bbate0, ^cioceg et ~>uppctoce0, 0eu Claugtcaleg, non poterunt

compelli pec jirtjice0 deleptog aft e;comnumicanlnint

aliquot untie tfment gcafoacu
1

(Bceffocmg

nonu0. 6.

Gregorius Ep'us etc. Quanto studiosius Divinae [234
b col. 2]

contemplationi vacatis devote Domino famulando, tanto 2 liben-

tius quieti vestraa volumus providere. Cum igitur, sicut porrecta

1 Gravavari. ' Tanta.
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nobis vestra petitio continebat, nonnunquam judices a Sede